



Dansk Politidrætsforbund

Danske politimesterskaber i

Golf 2014

19. og 20. august



Sct. Knuds Golfklub
Slipshavnsvej 16
5800 Nyborg



Arrangør: Nyborg PI i samarbejde med DPIF

Kære deltager

Velkommen til Fyn og den smukke natur, som skal danne rammen om De Danske Politimesterskaber i golf 2014.

Vi er glade for, at mesterskaberne i år er henlagt til Nyborg og den flotte gamle golfbane, Sct. Knuds Golfklub. Det er første gang, at Nyborg skal afholde mesterskaberne, og jeg er sikker på, at du vil nyde dit ophold i byen.

En by som rummer mange historiske fortidsminder, om dengang byen var hele landets metropol, tilbage i 1300 tallet.

Vejret kan vi selvfølgelig ikke helt indestå for, men det er jo som bekendt en del af charmen ved golfsporten.

Der er en lang og god tradition for, at dyrke idræt sammen i politiet. Det gavner både helbredet og det stærke sammenhold på tværs af kreds- og organisationsgrænser, som er en så vigtig del af dansk politi.

Golf er nogle gange den umuliges kunst, eller som Winston Churchill så ramende sagde:

"Et hensigtsmæssigt forsøg på at dirigere en ukontrollabel kugle ned i et utilgængeligt hul med instrumenter, uegnet til formålet".

Jeg håber på vegne af Nyborg PI, at du får nogle gode dage sammen med de andre kollegaer.

Rigtig god fornøjelse.

*Kim Strømvig, pk
leder af Nyborg Lokalpoliti.*



Velkommen til DPM i golf 2014

Som formand for Nyborg PI er det mig en stor glæde at kunne byde velkommen til de danske politimesterskaber i golf 2014.



Sct. Knuds Golfklub, hvor mesterskabet skal afgøres, er beliggende i et naturskønt område med udsigt til Nyborg Fjord.

Da vi fik tildelt mesterskabet, søgte jeg for sjov på forskellige golfhjemmesider på internettet for at se golfspillernes vurdering af Sct. Knuds Golfbane. Jeg kan sige, at det udelukkende er positive tilkendegivelser, der er skrevet om banen og de faciliteter, som er tilknyttet banen.

Banen beskrives som meget varieret og Fairwayene betegnes som fløjsbløde. Generelt vurderes banen til at være blandt landets 5-6 bedste baner og set i det lys, burde der være udfordringer for alle deltagerne.

Jeg vil benytte lejligheden til at takke alle de frivillige for et stort stykke arbejde, og samtidig vil jeg sige tak til Sct. Knuds Golfklub for deres hjælp i forbindelse med arrangementet.

Med disse ord vil jeg endnu engang byde velkommen til mesterskabet med håb om en fair konkurrence og godt kammeratlig samvær samt ønske deltagerne held og lykke under stævnet.

*Lars Laursen, formand
Nyborg PI.*

Program

TIRSDAG DEN 19. AUGUST 2014

kl. 09.00 Stævnekontoret åbner

kl. 12.00 1. runde af mesterrækken starter. Der spilles i 3-bolde med højeste handicap først. Slagspil.

kl. 19.00 Kammeratskabsaften i restauranten på Sct. Knuds Golfklub, Slipshavnsvej, 5800 Nyborg

ONSDAG DEN 20. AUGUST 2014

kl. 06.00 Stævnekontoret åbner. Der vil være morgenbuffet fra kl. 06.30

kl. 07.00 A-rækken starter på 1 tee. Stableford

kl. 11.00 Damerækken starter på 1. tee. Slagspil

kl. 11.30 2. runde af Mesterrækken starter på 1. tee
Der spilles 3-bolde med højeste score fra dagen før som første starter. Slagspil.

kl. 12.30 Frokostbuffet serveres i klubhuset og vil være klar for deltagerne som har afsluttet dagens runde.

kl. 17.00 Præmieoverrækkelse i klubhuset. Ved overrækkelsen vil der være lodtrækning om bl.a. 1 stk. gavekort på et golfophold for 2 personer på Brundtland Golfcenter. Præmien består af: 2 overnatninger, 2 x aftensmad, 2 x morgenmad og frit spil under opholdet. Lodtrækningen gælder for alle deltagere, der er tilstede.



Boldsponsor: Popermo

Lidt om byen **Nyborg**



Nyborgs historie går tilbage til senmiddelalderen og byens betydning har været knyttet til den vigtige placering mellem Jylland, Fyn og Østdanmark. Et af Nyborgs kendte varetegn er Nyborg Slot. Nyborg Slot blev således grundlagt ca. 1170 af Valdemar den Stores søstersøn, Knud Prislavsøn, og området, hvor Nyborg er beliggende nævnes første gang i danmarkshistorien i 1193. Byen Nyborg omtales ikke før 1202, hvor indbyggerne får Kong Erik Menved til at bekræfte, at de privilegier, som byen tidligere har haft, stadig gælder.

På grund af sin centrale placering, blev Nyborg et af kongernes faste tilholdssteder, og her afholdtes i over 200 år



rigsforsamlinger, de såkaldte "Danehoffer", og Nyborg blev Danmarks forfatningsmæssige centrum, idet "Danehofferne" ikke alene havde lovgivende men også dømmende myndighed.

På et "Danehof-møde" i 1282 underskrev Kong Erik Klipping sin håndfæstning. Denne håndfæstning er blevet kaldt Danmarks første grundlov og heri bestemmes det bl.a. at ingen må fængsles uden dom.

Efter 1413 blev rigsforsamlingerne flyttet fra Nyborg, idet Kalmarunionen efter 1397 havde forenet de skandinaviske lande, og Nyborg lå derfor ikke mere centralt.

I tiden op til 1540 udbyggede man fæstningen som omkransede byen., med voldgrave, bastioner og byport, så byen til sidst fremstod som en solid fæstning. Af økonomiske grunde gik fæstningen langsomt i forfald og helt galt gik det med fæstningen under Svenskekrigen i 1658. De svenske tropper marcherede ind i Nyborg næsten uden kamp og i knap 2 år var byen besat med alle de trængsler det betyder. Nyborgs trængsler sluttede først 2 år efter besættelsen da feltmarskalerne Hans Schack og Eberstein vandt en afgørende sejr i et slag udenfor Nyborg.

I 1869 var Nyborgs tid som fæstning slut og man begyndte straks at nedrive voldene, for at give plads til udvidelse af byen.

I gennem 1920'erne voksede biltrafikken og i 1930 dannede forenede danske Motorejere et færageselskab og planlagde et færgeleje ved Midtermolen i Nyborg. Inden selskabet kom i gang overgik det til D.S.B., som igangsatte den første bilfærge "Heimdal" i april 1930. Det viste sig hurtigt, at biltrafik-

ken ind gennem Nyborg ikke var hensigtsmæssig og det førte til det "store gadegennembrud" i 1936 og i 1957 blev "overfarten" flyttet fra Nyborg by og ud til Knudshoved Færgehavn for at indgå i et planlagt landsdækkende motorvejssystem.

Storebæltsbroens åbning i 1998 var for Nyborg en lige så stor forandring som åbning af jernbanen fra Nyborg til Middelfart i 1865.

De senere årtiers udbygning af byens kongreshoteller og åbning af Storebæltsbroen har nu igen gjort Nyborg til "en centralt beliggende by, der er nem at komme til, og hvor man har mulighed for at mødes" som der stod i middelalderkongernes håndfæstning.

Sidste nye er, at kineserne har fundet interesse for Nyborg og det samarbejde forventer byen sig meget af. De foreløbige planer er at bygge et biogasanlæg og skaffe kinesiske turister til byen. Fremtiden må vise om planerne kan føres ud i livet.

Berømte bysbørn

- Rasmus Nicolaj Ernst (1872-1937) var manden som opfandt håndboldspillet.
- Holger Juul Hansen (1924-2013) skuespiller og kendt som bankdirektør Varnæs fra serien Matador.
- Erik Balling (1924-2005) filminstruktør og kendt som ophavsmand bag "Olsenbandefilmene".
- Helge Kjærulff-Schmidt (1906-1982) skuespiller.
- Holger Rasmussen, (1870-1926) skuespiller, filminstruktør, forfatter og teater direktør.
- Arne Lundemann (1947-) skuespiller og operasanger.

Nyborg Voldspil



Det hele begyndte i 1939, hvor det første voldspil så dagens lys, og lige siden er der blevet lavet voldspil på voldene i Nyborg – kun afbrudt af krigsåret 1940. Mange kendte danske skuespillere har medvirket i voldspillet inden de begyndte at optræde som professionelle skuespillere på de store scener rundt om i landet og bl.a. har Thomas Eje, Ulrik Thomsen, Betty Gløsted, Therese Glahn, Jakob Sveistrup og Arne Lundemann medvirket i spillene.

Ved tre lejligheder har der været royalt besøg til voldspillet, i 1954 overværede Kong Frederik den 9. og dronning Ingrid stykket "Valdemar Atterdag" sammen med to af prinsesserne, deriblandt vor nuværende regent., i 1971 overværede kongeparret og prinsesse Benedikte "Drama på Nyborg Slot" og i 2009 overværede regentparret en speciel eftermiddagskoncert i forbindelse med et officielt besøg i byen.

I 1972 skete der en nyskabelse i Nyborg Voldspil. Man indviede en ny scene nede ved voldgraven. Det åbnede muligheder for at spille stykker, hvor skibe kunne komme sejlene på

voldgraven og lægge til direkte på scenekanten. Det var et fantastisk skue og en helt speciel atmosfære. Forestillingerne ved vandscenen var "Show Boat", "South Pacific" og "Farinelli".

En rigtig aften på Nyborg Vold ender oftest med, at publikum går ned ad stien og synger et par strofer eller nynner en melodistump fra forestillingen de lige har overværet.

I 2013 opførtes "Mød mig på Casiopeia" mens forestillingen i 2014 bliver "My Fair Lady"

Kons.: Man.-tors. 9-16, fredag 9-12. Lørdag lukket



Nils Holmhaist

Klinisk tandtekniker

Tilsluttet overenskomst
med de kommunale myndigheder

Dalumvej 38 • 5250 Odense SV
Tlf. 66 12 94 67

Baneguiden for Sct. Knuds Golfklub



HUL 1: HVID TEE 302 M, RØD TEE 236 M, GUL TEE 288 M

Et kort par 4, godt åbningshul. Bedste indspilsvinkel fås hvis du slår dit tee-slag kort af bunkeren til højre.

HUL 2: HVID TEE 380M, RØD TEE 284 M, GUL TEE 372 M

Spilles som et par 5 hul. Drive til venstre, andet slaget placeres til højre i fairway for bedste indspil.

HUL 3: HVID TEE 194 M, RØD TEE 148 M, GUL TEE 184 M

Slå et jern ekstra og sigt mod midten af green

HUL 4: HVID TEE 373 M, RØD TEE 274 M, GUL TEE 260 M

Ved indspil sigt mod det grønne Sct. Knuds flag i baggrunden

HUL 5: HVID TEE 374 M, RØD TEE 305 M, GUL TEE 353 M

Hold tee-slag til højre frem for venstre, da hullet åbner sig fra højre side

HUL 6: HVID TEE 142 M, RØD TEE 120 M, GUL TEE 138 M

Umuligt indspil fra venstre siden, bl.a. hen over en stor bunker, sigt derfor på den højre del af green

HUL 7: HVID TEE 446 M, RØD TEE 382 M, GUL TEE 435 M

Ved indspil sigt mod det grønne Sct. Knuds flag i baggrunden

HUL 8: HVID TEE 452 M, RØD TEE 382 M, GUL TEE 443 M

Hvis du ikke kan se green ved indspil så sigt til venstre for flaget.

HUL 9: HVID TEE 297 M, RØD TEE 235 M, GUL TEE 289 M

Bedre et lidt kortere tee-slag, så har du mest plads at lande din bold på.

HUL 10: HVID TEE 401 M, RØD TEE 325 M, GUL TEE 379 M

Sigt mod den højre side af fairway og slå et ekstra jern ved indspil.

HUL 11: HVID TEE 359 M, RØD TEE 292 M, GUL TEE 316 M

Glem vandet, tænk positivt og sving stille og roligt.

HUL 12: HVID TEE 335 M, RØD TEE 256 M, GUL TEE 320 M

Hvis du rammer højre del af fairway så kan du se hele green ved dit indspil.

HUL 13: HVID TEE 114 M, RØD TEE 98 M, GUL TEE 111 M

Smukt hul, sigt i højre side af green hvor der er mest plads.

HUL 14: HVID TEE 349 M, RØD TEE 316 M, GUL TEE 338 M

Du kan skruer bolden mere end du tror, men så har du også et kort jern ind på green.

HUL 15: HVID TEE 185 M, RØD TEE 158 M, GUL TEE 179 M

Slå et ekstra jern fra tee, og bemærk at alt falder fra højre mod venstre.

HUL 16: HVID TEE 478 M, RØD TEE 371, GUL TEE 441 M

Slå så tæt på vandet som du tør, og sigt enten mod flaget eller højre om ved indspil på green.

HUL 17: HVID TEE 450 M, RØD TEE 367 M, GUL TEE 434 M

Slå drive over busken/træerne til venstre så sparer du mange meter.

HUL 18: HVID TEE 363 M, RØD TEE 276 M, GUL TEE 349 M

Et meget godt afslutningshul. Bedst indspil fås fra venstre del af fairway

Lokale regler

MARKERING Out-of-bounds

hvide pæle på 4 og 9 hul og asfaltkanten på Slipshavnsvej ind mod 10 hul.

VANDHAZARDER

Gule pæle

PARALLELLE VANDHAZARDER

Røde pæle

AREAL UNDER REPARATION

Blå pæle/blå spray

AREAL UNDER REPARATION MED SPILLEFORBUD

Blå pæle med sort top

VEJE

På tværs af 5.-7.-8.-9.-11. og 12 hul samt parallelt med 5.-6.-7. og 16. hul er ikke flytbare forhindringer, jf. regel 24-2

Stier og veje /evt. belagt med flis), der ikke er nævnt ovenfor eller på scorekortene, er at blive betragtet som en integrerende del af banen, også selv om de har kunstig overfladebelægning, og bolden skal derfor spilles, som den ligger.

Unge nyplantede træer markeret med blå pæl med sort top eller med støttepæle med sort bånd er ikke-flytbar forhindringer med pligt til lempelse i i.h.t. 24-2, hvis træet er til gene for spillernes stanc eller området for hans tilsigtede sving.

STEN I BUNKERS

Sten i bunkers må fjernes. Regel 24-2 er gældende.

9. HUL

Såfremt bolden ligger på puttinggreen, skal den droppes udenfor, dog ikke nærmere hullet.

17. HUL

Træstammen, der støtter æbletræet ved 17. green, betragtes som intergrerende del af banen og giver ingen lempelse.

DRÆNARBEJDER

Drænarbejder i bunden af driving range og tværs over 4. hul er belagt med grus. Der er ret til lempelse uden straf i.h.t. regel 25-1.

AFSTANDSMÅLER

Det er fra 13. april 2012 tilladt at benytte afstandsmåler på Sct. Knuds Golfbane.

Jury

MATCHLEDELSE	Lars Laursen Margit Madsen Kenneth Juhl	Nyborg PI Sct. Knuds Golfklub Nyborg PI	41396624 65311212 41382304
DOMMER	Medlem af Sct. Knuds Golfklub		
STARTER	Diverse medlemmer af Sct. Knuds Golfklub		
APPELKOMITE	Dan Berthelin Kurt Mouritsen Lars Laursen Ole K. Jacobsen	Golfudvalget Golfudvalget Nyborg PI DPIF	72 58 88 36 41 19 59 32 41 39 66 24 22 94 91 82

Dansk Politimester 2013

HERRE	Carsten Ekstrøm, Vestegnens Politi (Dansk Politimester) 2. Jan Birger Nielsen, Politiskolen 3. Michael Stie, Nyborg Politi
DAMER	Rikke Bækgaard Thomassen, Vestsj. Politi (Dansk Politimester) 2. Lisbeth Vang, Vestegnens Politi 3. Helle Orloff, Østjyllands Politi
A-RÆKKEN	David Østervig Borchersen, Vestegnens Politi



Udgiver: Dansk Politidrætsforbund
Politigården • 1567 Kbh V

Grafisk produktion og tryk: FL Tryk

Annonceekspedition: Politidræt
Agerbakken 21 • 8362 Hørning
Tlf. 8793 3786 • Mail: info@politiinfo.dk